f
1г

f !
V

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03. ЛОЛ-Л г. Енисейск

Об утверждении порядка предоставления питания за счет средств родителей
(законных представителей), установления размера, взимания и расходования
средств родительской платы за питание обучающихся, в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Енисейского района

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Законом Красноярского края от
02.11.2000 № 12-961 "О защите прав ребенка", руководствуясь Законом
Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4377 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов края
государственными полномочиями по обеспечению питанием обучающихся в
муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам», статьями 16, 29 Устава Енисейского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления питания за счет средств родителей
(законных представителей), установления размера, взимания и расходования
средств родительской платы за питание обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Енисейского района согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы района по социальной сфере В.А. Пистер.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования) и подлежйтьрйр'дзмещению на официальном
информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Г лава района А.В. Кулешов

МКУ «Управление образования»

Входящий №_ /А А /
»